Действительный документ ref=963bb883038b6c5511eeff33ae7d5397

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.04.2024

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

20 апреля 2024 г.

Москва

№ 660-р

""

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН,

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 20.04.2024 конкурс на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава в соответствии с приложением №1.

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в

конкурсе 21.05.2024.

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава провести 20.06.2024 на заседании

квалификационного совета  (ул. Миклухо-Маклая, д.6).

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на

портале вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая

информацию о квалификационных требованиях на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава, установленных квалификационным

справочником, требованиях к квалификации претендентов, критериях и

методике их квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от

04.09.2023 № 1227 «Об утверждении Требований к квалификации претендентов

на должности педагогически работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, критериев и методики их квалификационной

оценки», а также информацию о дате, месте и времени проведения

квалификационного совета.

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале

вакансий РУДН vote.rudn.ru.

Действительный документ ref=963bb883038b6c5511eeff33ae7d5397

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 20.04.2024

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных подразделений

содержание настоящего приказа.

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям

ОУП обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи

документов на конкурс.

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по кадровой

политике и административной

работе

Е.Н. Казакова

А.Ф. Саевский

+7(495) 787-38-03, доб. 2153

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

1

Департамент
ветеринарной
медицины
(Аграрно-технол
огический
институт)

Профессор 1 Анатомия животных 02.09.2024 Английский язык -
В2

Без предъявления
требований к стажу

практической
работы

Публикации в журналах,
индексированных в МБД (кроме Q4)
или RSCI/ВАК (К1-К2). Научное
руководство аспирантами

2

Кафедра
госпитальной
терапии с
курсами
эндокринологии,
гематологии и
клинической
лабораторной
диагностики
(Медицинский
институт)

Доцент 1

Госпитальная терапия;
Профессиональные
болезни.Гастроэнтерологии
(ординатура); научное
руководство по кандидатским
диссертациям

02.09.2024 Английский язык  -
В2 не менее 10 лет

Проведение лекций и семинарских
занятий. Публикация научных статей
(Q1-Q2, К1-К2), публикация
монографий. Руководство аспирантами,
участие в разработке и реализации
дополнительных образовательных
программ, в том числе дополнительных
профессиональных программ.

3

Кафедра
иностранных
языков
(Факультет
физико-математи
ческих и
естественных
наук)

Ассистент 0,5
Практический курс
профессионального перевода
(английский язык)

02.09.2024 Английский - С1 -

Публикации научных статей в МБД
(кроме Q4), RSCI/ВАК (K1-K2),
согласно целям и задачам кафедры, а
также закрепленным за кафедрой
показателям

4

Кафедра
иностранных
языков
(Факультет
гуманитарных и
социальных
наук)

Ассистент 1 Иностранный язык 02.09.2024 Английский язык -
C1

Проведение учебных занятий,
написание научных публикаций,
участие в научно-исследовательской
работе

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

5

Кафедра
ортопедической
стоматологии
(Медицинский
институт)

Доцент 0,5 Ортопедическая стоматология 02.09.2024 английский язык -
В2

Стаж практической
работы врачом
стоматологом

ортопедом не менее
20 лет.

1.Актуализация программ
производственной и вариативной
практик ординаторов. 2.Опыт
преподавания CAD\CAM технологий у
ординаторов

6

Кафедра
психологии и
педагогики
(Филологически
й факультет)

Ассистент 1

Введение в профессию;
Анатомия и физиология
центральной нервной
системы и сенсорных систем;
Дифференциальная
психология; Психология
личности (37.03.01
Психология).

02.09.2024 Английский язык -
В2

1. Ведение семинарских занятий. 2.
Публикации, индексируемые в БД
РИНЦ, в том числе в научных
журналах, входящих в перечень ВАК.
3. Проведение внеучебных
воспитательных мероприятий с
обучающимися, в соответствии с
планом воспитательной работы
БУП/ОУП.

7

Кафедра
управления
сестринской
деятельностью
(Медицинский
институт)

Ассистент 1

Организация специального
ухода ("Лечебное дело"),
Организация общего ухода
("Стоматология")

02.09.2024 Английский - B2
Не менее 3 лет в
хирургическом

отделении

Разработка электронных и цифровых
образовательных продуктов и ресурсов,
в т.ч. тренажеров, симуляторов и пр.
Публикация научных работ в
рецензируемых периодических
изданиях, в журналах, индексируемых
в наукометрических базах данных.
Проведение занятий с применением
электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий.

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

8

Кафедра
управления
сестринской
деятельностью
(Медицинский
институт)

Старший
преподаватель 0,25

Организация специального
ухода ("Лечебное дело"),
Организация общего ухода
("Стоматология")

02.09.2024 Английский - B2

Участие в
конференциях,

семинарах и иных
научных

мероприятиях в
качестве

докладчика.
Разработка

электронных и
цифровых

образовательных
продуктов и

ресурсов, в т.ч.
тренажеров,

симуляторов и пр.
Публикация

научных работ в
рецензируемых
периодических

изданиях, в
журналах,

индексируемых в
наукометрических

базах данных.
Проведение занятий

с применением
электронного

обучения и
дистанционных

образовательных
технологий.

9

Кафедра
функциональной
и лучевой
диагностики
(Факультет
непрерывного
медицинского
образования)

Преподаватель 0,1 Ультразвукова диагностика,
Функциональная диагностика 02.09.2024 английский - А2

не менее 5 лет в
области

ультразвуковой
диагностики

проведение практических занятий,
подготовка и публикация научных
статей в научных изданиях

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

10

Кафедра
функциональной
и лучевой
диагностики
(Факультет
непрерывного
медицинского
образования)

Доцент 0,5 Ультразвукова диагностика,
Функциональная диагностика 02.09.2024 английский - А2

не менее 5 лет в
области

ультразвуковой
диагностики

проведение лекций, проведение
практических занятий, подготовка и
публикация научных статей в научных
изданиях

11

Кафедра
функциональной
и лучевой
диагностики
(Факультет
непрерывного
медицинского
образования)

Профессор 0,1 ультразвуковая диагностика 02.09.2024 англтйский - А2

не менее 5 лет в
области

ультразвуковой
диагностики

проведение лекций, проведение
практических занятий, подготовка и
публикация научных статей в научных
измданиях

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

12

Кафедра
челюстно-лицев
ой хирургии и
хирургической
стоматологии
(Медицинский
институт)

Доцент 1

Дисциплины: местное
обезболивание и
анестезиология в
стоматологии, хирургия
полости рта, челюстно –
лицевая хирургия, челюстно –
лицевая и гнатическая
хирургия, заболевания головы
и шеи, имплантология и
реконструктивная хирургия.
направление: 31.05.03
«Стоматология»;
дисциплины: хирургическая
стоматология, челюстно –
лицевая хирургия,
имплантология,
новообразования челюстно –
лицевой области, основы
восстановительной и
ортогнатической хирургии.
направление: 31.08.74
«Стоматология
хирургическая»; дисциплины:
челюстно – лицевая хирургия,
хирургическая стоматология,
травматология челюстно –
лицевой области, основы
восстановительной и
ортогнатической хирургии,
воспалительные заболевания
челюстно – лицевой области.
направление: 31.08.69
«Челюстно – лицевая
хирургия».

02.09.2024 Английский язык -
В2

Лабораторные занятия, лекционные
занятия, разработка ресурсов для
обучения с применением ДОТ,
публикация научных статей не менее 2
в год, программы дополнительного
образования, написание и издание
учебно – методических пособий.

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

13

Кафедра
челюстно-лицев
ой хирургии и
хирургической
стоматологии
(Медицинский
институт)

Доцент 1

Дисциплины: местное
обезболивание и
анестезиология в
стоматологии, хирургия
полости рта, челюстно –
лицевая хирургия, челюстно –
лицевая и гнатическая
хирургия, заболевания головы
и шеи, имплантология и
реконструктивная хирургия.
направление: 31.05.03
«Стоматология»;
дисциплины: хирургическая
стоматология, челюстно –
лицевая хирургия,
имплантология,
новообразования челюстно –
лицевой области, основы
восстановительной и
ортогнатической хирургии.
направление: 31.08.74
«Стоматология
хирургическая»; дисциплины:
челюстно – лицевая хирургия,
хирургическая стоматология,
травматология челюстно –
лицевой области, основы
восстановительной и
ортогнатической хирургии,
воспалительные заболевания
челюстно – лицевой области.
направление: 31.08.69
«Челюстно – лицевая
хирургия».

02.09.2024 Английский язык -
В2

Лабораторные занятия, лекционные
занятия, разработка ресурсов для
обучения с применением ДОТ,
публикация научных статей не менее 2
в год, программы дополнительного
образования, написание и издание
учебно – методических пособий.

№
п/п

Кафедра/
департамент /

СП
Должность Доля

ставки

Планируемые к
преподаванию

дисциплины, направление
(профиля) ОП,
направления

педагогической
работы

Предполагаемая
дата начала

работы

Требования
к знанию

иностранных
языков

и уровню
их

владения

Требования к
опыту

практической
работы по
профилю

педагогической
деятельности

Основные ключевые показатели
эффективности

14

Кафедра
эндоскопической
урологии и
ультразвуковой
диагностики
(Факультет
непрерывного
медицинского
образования)

Профессор 0,25 Программы ДПО по профилю
"Урология 02.09.2024 Английский язык  -

В2 не менее 5 лет

15

Математический
институт имени
академика С.М.
Никольского
(Факультет
физико-математи
ческих и
естественных
наук)

Ассистент 1
Математика, 21.05.00,
Прикладная геология, горное
дело, нефтегазов

02.09.2024 Английский - В2

Опыт владения
цифровыми

образовательными
технологиями.
Публикации в

журналах,
индексируемых в

МБД ( кроме
Q4).Ведение
семинарских

занятий.

16

Математический
институт имени
академика С.М.
Никольского
(Факультет
физико-математи
ческих и
естественных
наук)

Ассистент 1

Линейная алгебра и
геометрия,
01.03.00,Математический
анализ,01.03.00, Методы
оптимизации,01.03.02

02.09.2024 Английский - В2

Опыт владения
цифровыми

образовательными
технологиями.
Публикации в

журналах,
индексируемых в
МБД ( кроме Q4).

Ведение
семинарских

занятий.

	Подпись1: